Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

4
30-08-2023
F.08/22/142
NL:TZ:0000251946:F001
18-10-2022

mr. M.M. Verhoeven
mr W. van der Kolk

Argendos B.V. 17-11-2022
1

Gegevens onderneming

Failliet is de besloten vennootschap Argendos B.V., ingeschreven in het 17-11-2022

handelsregister KvK onder nr. 05083432, statutair gevestigd te Kampen. 1

Failliet exploiteerde haar onderneming vanuit een gehuurde locatie in Kampen

aan het adres Boven Nieuwstraat 116.

Activiteiten onderneming

Failliet exploiteerde een sportcentrum met sauna en fitness. 17-11-2022
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2022 € 144.155,46
2021 € 178.624,93
2020 € 235.843,00

2019 € 303.686,00

Winst en verlies
€ -24.212,00

€ -55.430,00

€ -6.573,00

€ -3.601,00

Balanstotaal
€ 6.441,67
€9.724,10

€ 21.995,00

€ 28.439,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=9bc4c88d-e54e-ed11-a86d-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=80cda606-61a9-e511-80c7-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De vermelde gegevens zijn overgenomen uit de jaarrekening 2020 en uit een
tussentijdse rapportage van de accountant per september 2022.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€ 20.000,00

€ 20.840,31
Toelichting

In de afgelopen periode is voor een bedrag van € 2.644,61 aan openstaande
abonnementsgelden geincasseerd en is de factuur van het taxatiebureau
voldaan.

€ 20.840,31

€6.647,01
Toelichting

In de afgelopen verslagperiode is door de rechtbank tussentijds een salaris
vastgesteld en van de boedelrekening voldaan.

17-11-2022

1

17-11-2022
1

17-11-2022

1

16-02-2023

2

16-05-2023
3

30-08-2023
E4



Verslagperiode

van
18-10-2022
t/m

17-11-2022

van
18-11-2022
t/m

16-2-2023

van
17-2-2023
t/m

16-5-2023

van
17-5-2023
t/m

30-8-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 33 uur 36 min
2 11 uur 54 min
3 4 uur 24 min
4 2 uur 48 min
totaal 52 uur 42 min

Toelichting bestede uren

In de eerste verslagperiode is met name tijd en aandacht besteed aan
inventarisatie, gesprekken met de bestuurders, werknemers en de gegadigde
voor een algehele doorstart. Verder zijn er de nodige contacten geweest met
de bank /pandhouder over de activa/zekerheden en zijn activa en activiteiten
verkocht en overgedragen.

In deze verslagperiode is vooral aandacht besteed aan de nadere
inventarisatie van de crediteurenpositie en incasso van abonnementsgelden.

I De laatste werkzaamheden zijn afgerond.

17-11-2022
EE
16-02-2023
EEZ
16-05-2023
EES
30-08-2023
Ek
17-11-2022
mE1
16-02-2023
[ 2
30-08-2023

4



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Argendos B.V. is opgericht op 14 december 2006. De onderneming was 17-11-2022
daarvoor - in andere rechtsvormen - reeds actief vanaf 1 juli 1985. Er zijn twee 1
aandeelhouders, te weten: Bres Consultancy B.V. en Wezijbi B.V. (ieder voor

50%). Deze aandeelhouders zijn tevens bestuurder van Argendos B.V.
Aandeelhouders/bestuurders van deze vennootschappen zijn respectievelijk

de heren M.P. Bres en W.J. Westerink.

1.2 Lopende procedures

Niet van gebleken. 17-11-2022

mE1

1.3 Verzekeringen

Er is geen sprake meer van lopende verzekeringen. Deze zijn inmiddels 17-11-2022
allemaal beéindigd. 1
1.4 Huur

Failliet exploiteerde haar onderneming vanuit een bedrijfsruimte aan het adres 17-11-2022
Boven Nieuwstraat 116 te Kampen. Deze bedrijfsruimte werd gehuurd van 1
Argendos Vastgoed B.V. Aandeelhouders/bestuurders van de verhurende

vennootschap zijn dezelfde aandeelhouders/bestuurders als van Argendos

B.V. De huurovereenkomst is inmiddels met wederzijds goedvinden beé&indigd

per 1 november 2022.

Failliet verhuurt een ruimte in haar bedrijfsruimte aan een praktijk voor
fysiotherapie. Deze (onder)huurovereenkomst wordt met wederzijds
goedvinden beéindigd per 1 november 2022. De huur tot en met oktober 2022
is voldaan. Vanaf 1 november 2022 wordt de ruimte onderverhuurd door een
nieuwe exploitant.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de aandeelhouders/bestuurder van gefailleerde is de oorzaak van het 17-11-2022
failissement een optelsom van verschillende omstandigheden. De financiéle 1
problemen zijn met name veroorzaakt door een afnemend ledenaantal - en

daardoor een teruglopende omzet - in combinatie met een stijging van de

kosten, waaronder de energiekosten. De afgelopen jaren is er alleen maar

verlies gemaakt. De aandeelhouders/ bestuurders zagen geen perspectieven

meer het tij te keren, waarna zij eigen aangifte van failissement hebben

gedaan. De curator onderzoekt dit nog.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 17-11-2022

1
9

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 17-11-2022

1
9

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator heeft de arbeidsovereenkomsten met de werknemers na verkregen 17-11-2022
machtiging op 20 oktober 2022 opgezegd tegen de eerst daarvoor in 1
aanmerking komende datum. Het UWV is geinformeerd over het faillissement.

Er is een centrale intake door het UWV op locatie van gefailleerde

georganiseerd. Die bijeenkomst heeft op 26 oktober 2022 plaatsgevonden.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
inventaris, fithess apparatuur € 17.750,00

totaal €17.750,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijfsmiddelen zijn - als onderdeel van een doorstart - verkocht aan 24/7
Fitnesscentrum Ron Haans B.V. Zie daarover verder hoofdstuk 6.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Door de fiscus is inmiddels voor een bedrag van € 38.996,- aan vorderingen
ingediend, voor welke vorderingen het fiscaal bodemvoorrecht geldt. De
curator zal de verkoopopbrengst voor de fiscus reserveren.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Contacten/correspondentie met pandhouder Rabobank, taxatie- en
verkoopwerkzaamheden, correspondentie en overleg/gesprekken met kopers
en bestuurders van failliet.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Immateriele activa € 2.250,00
totaal € 2.250,00 € 0,00

Toelichting andere activa

De immateriéle activa zijn - als onderdeel van een doorstart - verkocht aan
24/7 Fitnesscentrum Ron Haans B.V. Zie daarover verder hoofdstuk 6.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventarisatie van de immateriéle activa, verkoopwerkzaamheden,

correspondentie en overleg/gesprekken met kopers en bestuurders van failliet.

17-11-2022

1

17-11-2022
1

17-11-2022
1

17-11-2022
1

17-11-2022
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Gefailleerde incasseerde de abonnementsgelden van de leden middels 17-11-2022
automatische incasso. Eris (mede daardoor) niet of nauwelijks sprake van 1
openstaande posten. Over een beperkte periode rond de faillissementsdatum

zullen nog abonnementsgelden worden geincasseerd. Daarna zal worden

geinventariseerd (in overleg met de pandhouder) of en in hoeverre nog
incasso-werkzaamheden moeten worden verricht. In het volgende verslag zal

hiervan nader verslag worden gedaan.

In de afgelopen verslagperiode is een bedrag van € 2.644,61 geincasseerd. Dit 16-02-2023
betrof een periode van ca. 2 weken rond de faillissementsdatum. Een aantal 2
debiteuren (leden) heeft de incasso doen storneren (gaat om relatief kleine

bedragen). In overleg met de bestuurders en de pandhouder zal nog worden

bezien of en zo ja welke incasso-maatregelen nog moeten worden genomen.

Naar aanleiding van de laatste incassoronde in december 2022 is door 16-05-2023
meerdere leden de gedane incasso gestorneerd. Het gaat om een grote 3
hoeveelheid (soms hele) kleine bedragen, in totaal ca. € 500,=. Met sommige

van deze leden bestond al langer discussie over de incasso's. Pandhouder,

voormalig bestuurders en de curator vinden het niet opportuun hiervoor nog

verdere incasso-activiteiten op te zetten, aangezien de kosten hiervan naar

verwachting hoger dan de baten zullen zijn. Dat zelfde geldt voor de
prefaillissementsdebiteuren. Dit hoofdstuk kan dan ook wat de curator betreft

worden afgesloten.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Contact met de bestuurders, overleg met de pandhouder (Rabobank). 17-11-2022
1

Contact met de bank, een automatiseerder, bestuurders en medewerkers van 16-02-2023

failliet, alles in het kader van de organisatie van de uitgevoerde incasso. 2

Overleg met bestuurders. 16-05-2023
3

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

17-11-2022

€10.662,72
1

Toelichting vordering van bank(en)



De Rabobank heeft een vordering aangemeld van € 10.662,72 + PM uit hoofde
van een verstrekt krediet in rekening-courant.

5.2 Leasecontracten

Eris sprake van een lease/huurcontract ter zake een printer. Het betreffende
contract wordt beéindigd. De printer wordt door de lessor/verhuurder
teruggenomen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Er is sprake van verpanding van inventaris, voorraden en rechten/vorderingen
op derden aan de Rabobank. Er is ook door derden zekerheid verstrekt aan de
bank voor de verplichtingen van gefailleerde.

5.4 Separatistenpositie

De curator heeft in overleg met de pandhouder (Rabobank) de uitwinning van
de zekerheden ter hand genomen. De bedrijfsmiddelen/inventaris is inmiddels
onderhands verkocht (zie hierna hoofdstuk 6). De bank voldoet voor de
werkzaamheden van de curator een boedelbijdrage.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Door een enkele crediteur is een beroep gedaan op een
eigendomsvoorbehoud. De curator zal die aanspraken afhandelen.

5.6 Retentierechten

Nog niet ingeroepen.

5.7 Reclamerechten

Nog niet ingeroepen.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Indien en voor zover de boedel werkzaamheden verricht in het kader van de
uitwinning van zekerheden zal de pandhouder daarvoor een boedelbijdrage
voldoen.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Contacten met de pandhouder over de zekerheden en uitwinning daarvan.

17-11-2022

1

17-11-2022

1

17-11-2022

1

17-11-2022

1

17-11-2022

1

17-11-2022

1

17-11-2022

1

17-11-2022

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Na de faillietverklaring is het sportcentrum in verband met lopende 17-11-2022
onderhandelingen over verkoop en overdracht van de activiteiten met een 1
overnamekandidaat nog korte tijd beperkt geopend geweest en daarna

gestaakt.

6.2 Financiéle verslaglegging

Voor de periode dat het sportcentrum rond de faillissementsdatum nog korte 16-02-2023
tijd geopend is geweest is een bedrag van € 2.644,61 aan gelden 2
geincasseerd. Deze gelden vloeien in de boedel.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Na de faillietverklaring heeft zich één gegadigde voor algehele overname van 17-11-2022
de activa en bedrijfsactiviteiten gemeld. De curator heeft met deze partij 1
gesprekken gevoerd en onderhandeld over een verkoop en overname.

Uiteindelijk zijn de bedrijfsmiddelen en immateriéle activa aan deze partij (24/7
Fitnesscentrum Ron Haans B.V. ) verkocht voor een bedrag van € 20.000,-. Na

betaling van deze koopprijs zijn de activiteiten doorgestart c.q. voortgezet

vanuit dezelfde locatie in Kampen. De nieuwe exploitant heeft met de

verhuurder een nieuwe huurovereenkomst gesloten en een deel van de ex-

werknemers van gefailleerde in dienst genomen.

6.5 Verantwoording

De curator heeft de rechter-commissaris verslag gedaan van het 17-11-2022
verkoopproces en de uitkomsten daarvan. De activa is door een externe partij 1
getaxeerd. De rechter-commissaris heeft met de verkoop(voorwaarden)

ingestemd.

De activa was grotendeels verpand aan de Rabobank. De pandhouder heeft
eveneens met de verkoop(voorwaarden) ingestemd.

6.6 Opbrengst
17-11-2022

€ 20.000,00
1

6.7 Boedelbijdrage



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Diverse contacten/gesprekken met de gegadigde voor algehele overname van 17-11-2022
activa en activiteiten, contacten met opkopers, contact met het taxatiebureau, 1
pandhouder, bestuurders/verhuurders, rechter-commissaris en het opmaken

van een koopovereenkomst.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie werd in eigen beheer gedaan en deels ook met externe 17-11-2022
administratieve ondersteuning. De curator doet nog onderzoek naar de 1
boekhouding.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen zijn de afgelopen jaren steeds tijdig gedeponeerd. De 17-11-2022
laatst gedeponeerde jaarrekening betreft die over 2020. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 17-11-2022

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Aan de stortingsverplichting is voldaan c.q. een eventuele vordering tot 17-11-2022
volstorting is verjaard. 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting 17-11-2022
1

In onderzoek.

Nee 16-05-2023
3

Toelichting

Naar aanleiding van onderzoek van de administratie en gesprekken met de
bestuurders is de curator niet gebleken van aanwijzingen voor onbehoorlijk
bestuur.



7.6 Paulianeus handelen

17-11-2022
In onderzoek
1
16-05-2023
Nee
3
Toelichting
Naar aanleiding van onderzoek van de (bank)administratie en gesprekken met
de bestuurders is de curator niet gebleken van aanwijzingen voor paulianeus
handelen.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
De curator heeft diverse administratie onder zich genomen en doet daar nog 17-11-2022
onderzoek naar. 1
Onderzoek van de (bank)administratie, jaarrapporten, overige documenten, 16-05-2023
gesprekken/vraagstelling aan bestuurders. 3
. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
17-11-2022
€ 1.366,12
1
Toelichting
De verhuurder van de bedrijfsruimte van failliet heeft een boedelvordering ter
zake de huurvan € 1.366,12.
16-05-2023
€ 12.067,58
3
Toelichting

Door het UWV is een boedelvordering aangemeld van € 10.701,46 uit hoofde
van de loongarantieregeling.



8.2 Pref. vord. van de fiscus

17-11-2022
€ 38.996,00

1
Toelichting
De vordering betreft onbetaald gelaten loonbelasting.

16-02-2023
€ 41.234,00

2
Toelichting
De fiscus heeft aanvullende vorderingen aangemeld ter zake loonbelasting en
omzetbelasting.
8.3 Pref. vord. UWV

16-05-2023
€ 6.583,33

3
Toelichting
Door het UWYV zijn preferente vorderingen aangemeld tot een bedrag van €
6.583,33.
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren

17-11-2022
8

1

16-02-2023
26

2
8.6 Bedrag concurrente crediteuren

17-11-2022
€ 3.985,23

1
Toelichting
Er is voor een bedrag van € 3.985,23 aan concurrente vorderingen ingediend.
Blijkens een interne crediteurenlijst is sprake van een totale schuldenlast van €
348.078,68. De aandeelhouders van Argendos B.V., tevens aandeelhouders
van Argendos Vastgoed B.V. zijn de crediteuren met veruit de grootste
vorderingen, uit hoofde van verstrekte leningen en huur, tezamen circa €
326.882,-.

16-02-2023
€ 352.495,96

2
Toelichting

Tot heden is voor een bedrag van € 352.495,96 aan vorderingen aangemeld.
Het grootste deel ziet op vorderingen van de aandeelhouders ter zake huur en
verstrekte leningen.



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Naar verwachting zal dit failissement worden opgeheven bij gebrek aan baten.

De baten zijn niet toereikend om de boedelschulden te kunnen voldoen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventariseren, aanschrijven en verwerken van de vorderingen.
Correspondentie en telefonische contacten met crediteuren c.q. leveranciers.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

17-11-2022

1

16-05-2023
EE

17-11-2022

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e Nadere inventarisatie;

e Inventarisatie/incasso abonnementsgelden (debiteuren);

e Verder inventariseren van de crediteurenpositie/afhandelen aanspraken
derden;

e Inventariseren van de boekhouding/bank-administratie/ financiéle
gegevens;

e Onderzoeken rubrieken hoofdstuk 7.

e afstemming met pandhouder over incasso debiteuren (en voorwaarden);

e inventariseren/onderzoek van de boekhouding/bank-administratie/
financiéle gegevens;

e onderzoeken rubrieken hoofdstuk 7.

De curator heeft nog enkele resterende onderwerpen af te handelen waarna
zal worden toegewerkt naar beéindiging van het faillissement.

De laatste onderwerpen zijn afgehandeld. De curator werkt toe naar
beéindiging van het faillissement.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

Naar verwachting binnen 3-6 maanden.

10.3 Indiening volgend verslag

| 30-11-2023

10.4 Werkzaamheden overig

De curator werkt toe naar beéindiging (opheffing) van het faillissement. Dit
verslag is wat de curator betreft als eindverslag aan te merken.

Bijlagen

Bijlagen

17-11-2022
EE
16-02-2023
[ 2
16-05-2023
3
30-08-2023
Ek
17-11-2022
EE
16-05-2023
EEE
30-08-2023
Ek
30-08-2023
Ek



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


